1

Indicação nº............./2013

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação solicitando ao município que isente a cobrança de taxas de inscrição aos times de futebol em todas as modalidades.

Justificativa:

A presente indicação atende pedidos que foram  encaminhados a este vereador, por membros da comunidade esportiva, que visando dar oportunidade a todos, pede que seja isenta a taxa de inscrição, uma vez que muitos dos times são formados por pessoas carentes, que não tem condições de arcar com estes custos, e os patrocínios estão ficando cada vez mais difíceis. Cabe aqui salientar que muitos dirigentes dos times de futebol estão fazendo um belíssimo trabalho social e voluntário de grande valia dentro de nossa comunidade. Mostrando especialmente aos jovens à importância da prática de esportes. De modo que o jovem fique, no turno inverso da escola, praticando uma atividade que vai valer pro seu futuro e o futuro da cidade, moldando assim um caráter de jovens cidadãos com responsabilidades.

Canela, 05 de Fevereiro  de 2013.

Alberi Dias
Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)